КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 мая 2024 года    с. Каптырево                          № 104

О внесении изменений в постановление

администрации Каптыревского сельсовета от

13.06.2012 № 186 «Об утверждении

административного Регламента Администрации

Каптыревского сельсовета Шушенского района

«Присвоение, изменение и подтверждение

нумерации жилых помещений, нежилых объектов,

земельных участков на территории Каптыревского

сельсовета»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением

Правительства РФ от 05.02.2024 г. N 124 «О внесении изменений в

постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г.

N 1221» руководствуясь ст. 7 Устава Каптыревского сельсовета Шушенского

района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от

13.06.2012 № 186 «Об утверждении административного Регламента

Администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района

«Присвоение, изменение и подтверждение нумерации жилых помещений,

нежилых объектов, земельных участков на территории Каптыревского

сельсовета» (в ред. постановления от 07.07.2020 № 96) следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.3.1. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.3.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса

или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту

адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение

соответствующих сведений об адресе объекта адресации в

государственном адресном реестре осуществляются администрацией

Каптыревского сельсовета:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более

10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в

срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».

2

1.2. Пункт 2.8.1. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.8.1. Срок предоставления муниципальной услуги «Присвоение,

(изменение), подтверждение адресов объектам недвижимости»:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более

10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в

срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».

1.3. Раздел 2 дополнить пунктом 2.5.12. следующего содержания:
«2.5.12. При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в

том числе строительство которых не завершено, номерная часть таких

адресов должна соответствовать номерной части адресов земельных

участков, в границах которых расположены соответствующие здания

(строения), сооружения.

При присвоении адресов помещениям, машино-местам номерная часть

таких адресов должна соответствовать номерной части адресов зданий

(строений), сооружений, в которых они расположены.».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за

днем его официального опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                       О.Н. Горлов